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Дневни активности
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Усвојување на здрави и безбедни навики кога децата играат во домот, градинка и

надвор.

Активности Создајте безбеден простор во Ваштиот дом каде што вашите деца ќе можат

безбедно и непречено да играат и учат. Разговарајте со нив како треба тие безбедно

да се однесуваат додека играат во домот, а и кога се надвор. Користете ги

сликичките за безбедни и опасни игри кои ги имате направено од претходната

дневна активност.

Потоа заедно со децата креаирајте ги играчките со кои ќе играте. За ова ви се

потребни картонски кутии од чевли, од лекови, боици, хартии во боја, пластични

капачиња, лепило и ножици. Од големите кутии направете куќички – гаражи за

специјалните возила. Направете отвор за да може возилото да влезе во гаражата.

Секоја кутија посебно треба да претставува Болница, Пожарна и Полициска станица.

Обојте ги со бои или обложете ги со хартија во боја, Болница со бела, Пожарна со

црвена и Полициска станица со сина. Потоа од помалите картонски кутии направите

ги специјалните возила – Брза помош, Пожарна и Полиција. На подот во собата со

помош на леплива трака направете улици по кои возилата ќе се движат и по кои ќе

можат децата да ги паркираат во соодветната гаража. Додека играте разговарајте на

тема специјални возила, зошто тие служат, кои луѓе ги возат. Објаснете им дека во

случај на итни потреби, ако сме повредени, болни, ако имаат некаков проблем кој не

може сами да го решат или во случај на пожар може да се обратат за помош на

нивните специјални телефонски броеви. Ваква активност која што може да ги

збогати детските сознанија на оваа тема можете да ја погледнете на следниот линк.

https://www.youtube.com/watch?v=6AGjqQ3nB0A&t=4s


